



AFFILIATION SECTION

संलग्नता विभाग

जा.क्र. कबचौउमवि /5/207 /2024

दि.12.6.2024.

प्रति,
मा. प्राचार्य,
अस्मिता महिला बहुउद्देशिय संस्था मुमनताई पाटील
शिक्षणशास्त्र महाविद्यालय,
पाचोरा,ता.पाचोरा,जि.जळगाव

विषय :- शैक्षणिक वर्ष 2024-25 करीता विद्यार्थी प्रवेशासंदर्भात.

संदर्भ :-1.महाविद्यालयाने शैक्षणिक वर्ष 2024-25 करीता संलग्नीकरणाचे नुतनीकरणासाठी सादर केलेला प्रस्ताव.

2. विद्यापीठाचे पत्र क्रं. KBCNMU/05/Nutani-NG-2024/82/2024, दि.5/3/2024
अन्वये नियुक्त समिती.

3. मा.अधिष्ठाता मंडळ ठराव क्रं. बीओडी -06, दि.3.5.2024.

4. विद्यापीठाचे पत्र क्रं. KBCNMU/Continuation/NG-2024-25/173/2024,
दि.22/5/2024.

5. आपले पत्र क्रं. Af/Bed/2024/1867 , दि.22/05/2024

6. मा.अधिष्ठाता मंडळ ठराव क्रं. बीओडी -08, दि.24.5.2024.

7. आपले पत्र क्रं Af/Bed/2024/1873 , दि.04/06/2024

महोदय,

उपरोक्त विषयी संदर्भिय पत्र क्रं. 1 अन्वये आपण सादर केलेल्या प्रस्तावानुसार संदर्भिय पत्र क्रं. 2 अन्वये समिती नियुक्त करण्यात आलेली होती. समितीने सादर केलेला अहवाल मा. अधिष्ठाता मंडळाच्या दि. 3.5.2024 च्या सभेत सादर केला असता याबाबत विद्यापीठ प्राधिकरणाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपल्या महाविद्यालयाने नॅक मुल्यांकनासंदर्भात कार्यवाही केलेली नसल्याने संदर्भिय पत्र क्रं. 4 अन्वये दिलेल्या मान्यतापत्रात No Admission विद्यार्थी प्रवेशास मनाई करण्यात आलेली आहे.

तद्नंतर आपण संदर्भिय पत्र क्रं. 5 अन्वये IIQA सादर केल्याचे कळविलेले असून याबाबत मा. विद्यापीठ प्राधिकरणाने घेतलेल्या निर्णयानुसार व आपण संदर्भिय पत्र क्रं. 7 अन्वये सादर केलेल्या हमीपत्राच्या अनुषंगाने याबाबत प्राप्त आदेशान्वये आपणास शैक्षणिक वर्ष 2024-25 करीता खालील तक्त्यात नमूद केल्याप्रमाणे विद्यार्थी प्रवेशास मान्यता देण्यात येत आहे.

सोबत:- वर्ष 2024-25 करीता शिक्षणशास्त्र अभ्यासक्रमांचे संलग्नीकरणाचे नुतनीकरणाचा तक्ता



आपला विश्वासू

(प.ना.पवार)

उपकुलसचिव

संलग्नता विभाग

प्राचार्य

अस्मिता महिला बहुउद्देशीय संस्था
मुमनताई पाटील बी.एड. कॉलेज
पाचोरा जि.जळगाव

सौ. मुमनताई पाटील बी.एड. कॉलेज

पाचोरा

आवक क्रं. [REDACTED]

दिनांक : 20-6-24

क्लाक : [REDACTED]

20-6-24

Table of Renewal of Affiliation for Curriculum of Education for the academic year 2024-25

Name of College / Recognized Institute	Details of Additional Division for Nutanikaran for A.Y 2024-25 [As per Proposal]	Details of Courses/Subjects for Nutanikaran for A.Y 2024-25 [As per Proposal]	Details of Courses/Subjects for Natural Growth for A.Y 2024-25 [As per Proposal]	A) Observations of Present LIC B) Conditions of Previous LIC C) Conditions of Present LIC	Approval of University to Continuation of Affiliation for A.Y.2024-25
01	02	03	04	05	06
[E170116] - ASMITA MAHILA BAHUUDESHIYA SANSTHA, SUMANTAI PATIL B.ED. COLLEGE, PACHORA Tal. Pachora Dist. Jalgaon	B.ED. (GENERAL) - First Year - 1[50] B.ED. (GENERAL) - Second Year - 1[50]	B.ED. (GENERAL) - First Year - All Compulsory Subjects - 50 B.ED. (GENERAL) - Second Year - All Compulsory Subjects - 50		A) (1) Infrastructure as per norms of NCTE (2) (3) (4) (5) B) (1) Provident fund scheme not fulfil (2) (3) C) (1) Provident fund scheme not provided by Institute (2) Service book should be updated as per norms (3) News paper and periodical should be subscribe	Continuation of Affiliation & student admission has been granted for Academic Year 2024- 25, subject to fulfilment of the things as mentioned in the letter within 03 months, however preferably before submitting the proposals of affiliation for AY 2025- 26



Handwritten signature in blue ink, followed by a blue circular stamp containing the name 'અસ્મિતા' and the title 'પાચાર્ય'.

અસ્મિતા મહિલા વહુવદેશીય સંસ્થા
સુમનતાઈ પાટીલ વી. એડ. કૉલેજ
પાચોરા જિ. જલગાંવ

प्रत माहितीस्तव.

१. मा. अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन, उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई -३२.
२. मा. विभागीय संचालक, राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद, मानस भवन, श्यामला हिल्स, भोपाळ-३२.
३. मा. शिक्षण संचालक, उच्च शिक्षण, शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, मध्यवर्ती इमारत, पुणे-१.
४. मा. सहसंचालक, उच्च शिक्षण, पहिला मजला, जीवन प्राधिकरण भवन, जिल्हाधिकारी कार्यालयाजवळ, जळगांव.
५. मा. संगणक विभाग प्रमुख, संगणक विभाग, कबचौउमवि जळगांव.
६. मा. उपकुलसचिव/सहा. कुलसचिव, संबंधित विद्याशाखा, कबचौउमवि जळगांव.
७. सहा. कुलसचिव, प्रवेश पात्रता व अभ्यासमंडळ विभाग, कबचौउमवि जळगांव.
८. मा. समन्वयक, ई-सुविधा केंद्र, कबचौउमवि जळगांव.



(Handwritten signature)

प्राचार्य

अमिता महिला बहुउद्देशीय संस्था
सुमनताई पाटील थो. एड. कॉलेज
पाचोरा जि. जळगांव